SENSORES INTELIGENTES DE FUERZA Y TORSIÓN
Guía del Usuario
Plug & TestTM Sensores Inteligentes de Fuerza y Torsión Guía del Usuario
   1
Gracias...
Gracias por su compra del sensor remoto Mark-10 Plug & TestTM , diseñado para usar con indicadores de
fuerza y torsión con los modelos 7i, 5i y 3i de Mark-10.
Si lo utiliza adecuadamente, estamos seguros de que este producto le brindará un gran servicio durante

La tensión y la fuerza de compresión se pueden aplicar a las superficies con
orificios roscados. Los accesorios pueden enroscarse en estos orificios.
Estos orificios permiten también el montaje según se requiera.
4.3 Especificaciones
Precisión:     ±0,15 % de la escala completa
Sobrecarga segura:    150 % de la escala completa
Temperatura de funcionamiento:  40 ºF – 100 ºF [5 ºC – 38 ºC]
Humedad de funcionamiento:  96 % máx. (sin condensación)
Peso:     1,9 a 3,0 lb [0,9 a 1,4 kg], dependiendo del modelo
4.4 Dimensiones (pulgadas [mm])
4.5 Capacidad x resolución
Modelo
No.
Con modelo de indicador 7i / 5i Con modelo de indicador 3i
lbF ozF gF kgF N kN lbF kgF N kN
MR01-50 50 x 0,02 800 x 0,5 25.000 x 10 25 x 0,01 250 x 0,1 - 50 x 0,05 25 x 0,02 250 x 0,2 -
MR01-100 100 x 0,05 1600 x 1 50.000 x 20 50 x 0,02 500 x 0,2 - 100 x 0,1 50 x 0,05 500 x 0,5 -
MR01-200 200 x 0,1 3.200 x 2 - 100 x 0,05 1.000 x 0,5 1 x 0,0005 200 x 0,2 100 x 0,1 1000 x 1 -
MR01-500 500 x 0,2 8.000 x 5 - 250 x 0,1 2.500 x 1 2,5 x 0,001 500 x 0,5 250 x 0,2 2.500 x 2 -
MR01-1000 1.000 x 0,5 16.000 x 10 - 500 x 0,2 5.000 x 2 5 x 0,002 1000 x 1 500 x 0,5 5.000 x 5 -
MR01-1500 1500 x 1 24000 x 20 - 750 x 0.5 7500 x 5 7.5 x 0.005 1500 x 2 750 x 1 7500 x 10 -
MR01-2000 2.000 x 1 32.000 x 20 - 1.000 x 0,5 10.000 x 5 10 x 0,005 2.000 x 2 1000 x 1 10.000 x 10 -
MR01-5000 5.000 x 2 - - 2.500 x 1 25.000 x 10 25 x 0,01 5.000 x 5 2.500 x 2 - 25 x 0,02
MR01-10000 10.000 x 5 - - 5.000 x 2 50.000 x 25 50 x 0,02 10.000 x 10 5.000 x 5 - 50 x 0,05
Modelo
No. A B C D E F
MR01-50
2,40

0,07
[1,8]
0,62
[15,8]
1,25
[31,8]
0,25
[6,4]
1,08
[27,4]
5.5 Capacidad x resolución
Modelo
No.
Con modelo de indicador 7i / 5i Con modelo de indicador 3i
lbF ozF gF kgF N kN lbF kgF N kN
MR02-100 100 x 0,05 1600 x 1 50.000 x 20 50 x 0,02 500 x 0,2 - 100 x 0,1 50 x 0,05 500 x 0,5 -
MR02-200 200 x 0,1 3.200 x 2 - 100 x 0,05 1.000 x 0,5 1 x 0,0005 200 x 0,2 100 x 0,1 1000 x 1 -
MR02-500 500 x 0,2 8.000 x 5 - 250 x 0,1 2.500 x 1 2,5 x 0,001 500 x 0,5 250 x 0,2 2.500 x 2 -
MR02-1000 1.000 x 0,5 16.000 x 10 - 500 x 0,2 5.000 x 2 5 x 0,002 1000 x 1 500 x 0,5 5.000 x 5 -
MR02-2000 2.000 x 1 32.000 x 20 - 1.000 x 0,5 10.000 x 5 10 x 0,005 2.000 x 2 1000 x 1 10.000 x 10 -
MR02-5000 5.000 x 2 - - 2.500 x 1 25.000 x 10 25 x 0,01 5.000 x 5 2.500 x 2 - 25 x 0,02
MR02-10000 10.000 x 5 - - 5.000 x 2 50.000 x 25 50 x 0,02 10.000 x 10 5.000 x 5 - 50 x 0,05
Plug & TestTM Sensores Inteligentes de Fuerza y Torsión Guía del Usuario
   7
6   SENSORES DE FUERZA SERIE R03
6.1 Desembalaje y montaje
Retire el sensor de la caja con cuidado. Se debe tener cuidado especial con
modelos de muy baja capacidad. No se requiere montaje.
6.2 Descripción general
La tensión y la fuerza de compresión se pueden aplicar a los orificios roscados
en el eje de la celda de carga y la superficie plana opuesta. Los accesorios
pueden enroscarse en estos orificios. Ajuste con los dedos solamente. Estos
orificios permiten también el montaje según se requiera.
6.3 Especificaciones
Precisión:     ±0,15 % de la escala completa
Sobrecarga segura:    MR03-025 - MR03-2: 200 % de la escala completa
MR03-5 - MR03-100: 150 % de la escala completa
Temperatura de funcionamiento:  40 ºF – 100 ºF [5 ºC – 38 ºC]
Humedad de funcionamiento:  96 % máx. (sin condensación)
Peso:     0,4 libras [0,2 kg]
6.4 Dimensiones (pulgadas[mm])
6.5 Capacidad x resolución
Modelo
No.
Con modelo de indicador 7i / 5i Con modelo de indicador 3i
lbF ozF gF kgF N mN lbF gF kgF N
MR03-025 0,25 x 0,0001 4 x 0,002 100 x 0,05 - 1 x 0,0005 1.000 x 0,5 0,25 x 0,0002 100 x 0,1 - 1 x 0,001
MR03-05 0,5 x 0,0002 8 x 0,005 250 x 0,1 - 2,5 x 0,001 2.500 x 1 0,5 x 0,0005 250 x 0,2 - 2,5 x 0,002
MR03-2 2 x 0,001 32 x 0,02 1.000 x 0,5 1 x 0,0005 10 x 0,005 - 2 x 0,002 - 1 x 0,001 10 x 0,01
MR03-5 5 x 0,002 80 x 0,05 2.500 x 1 2,5 x 0,001 25 x 0,01 - 5 x 0,005 - 2,5 x 0,002 25 x 0,02
MR03-10 10 x 0,005 160 x 0,1 5.000 x 2 5 x 0,002 50 x 0,02 - 10 x 0,01 - 5 x 0,005 50 x 0,05
MR03-20 20 x 0,01 320 x 0,2 10.000 x 5 10 x 0,005 100 x 0,05 - 20 x 0,02 - 10 x 0,01 100 x 0,1
MR03-50 50 x 0,02 800 x 0,5 25.000 x 10 25 x 0,01 250 x 0,1 - 50 x 0,05 - 25 x 0,02 250 x 0,2
MR03-100 100 x 0,05 1600 x 1 50.000 x 20 50 x 0,02 500 x 0,2 - 100 x 0,1 - 50 x 0,05 500 x 0,5
Modelo No. A
MR03-XXX 20 pies [6 metros], en espiral, retraído
MR03-XXX-1 7,5 pulgadas [191 mm], recto
Plug & TestTM Sensores Inteligentes de Fuerza y Torsión Guía del Usuario

dedos solamente. Estos orificios permiten también el montaje según se requiera.
7.3 Especificaciones
Precisión:   ±0,2 % de la escala completa
Sobrecarga segura: 200 % de la escala completa
Temperatura de
   funcionamiento:  40 ºF – 100 ºF [5 ºC – 38 ºC]
Humedad de
   funcionamiento: 96 % máx. (sin condensación)
Peso:   0,015 libras [0,007 kg]
7.4 Dimensiones (pulgadas[mm])
7.5 Capacidad x resolución
Modelo
No.
Con modelo de indicador 7i / 5i Con modelo de indicador 3i
lbF ozF gF kgF N mN lbF gF kgF N
MR04-025 0,25 x 0,0001 4 x 0,002 100 x 0,05 - 1 x 0,0005 1.000 x 0,5 0,25 x 0,0002 100 x 0,1 - 1 x 0,001
MR04-05 0,5 x 0,0002 8 x 0,005 250 x 0,1 - 2,5 x 0,001 2.500 x 1 0,5 x 0,0005 250 x 0,2 - 2,5 x 0,002
MR04-2 2 x 0,001 32 x 0,02 1.000 x 0,5 1 x 0,0005 10 x 0,005 - 2 x 0,002 - 1 x 0,001 10 x 0,01
MR04-5 5 x 0,002 80 x 0,05 2.500 x 1 2,5 x 0,001 25 x 0,01 - 5 x 0,005 - 2,5 x 0,002 25 x 0,02
MR04-10 10 x 0,005 160 x 0,1 5.000 x 2 5 x 0,002 50 x 0,02 - 10 x 0,01 - 5 x 0,005 50 x 0,05
MR04-20 20 x 0,01 320 x 0,2 10.000 x 5 10 x 0,005 100 x 0,05 - 20 x 0,02 - 10 x 0,01 100 x 0,1
MR04-50 50 x 0,02 800 x 0,5 25.000 x 10 25 x 0,01 250 x 0,1 - 50 x 0,05 - 25 x 0,02 250 x 0,2
MR04 -100 100 x 0,05 1600 x 1 50.000 x 20 50 x 0,02 500 x 0,2 - 100 x 0,1 - 50 x 0,05 500 x 0,5
NOT OK OK
Plug & TestTM Sensores Inteligentes de Fuerza y Torsión Guía del Usuario
   9
8   SENSORES DE FUERZA SERIE R05
8.1 Desembalaje y montaje
Retire el sensor de la caja con cuidado. No se requiere montaje.
8.2 Descripción general
Diseñado para pruebas de tracción y empuje. Sujete firmemente los
mangos al producir tensión o fuerza de compresión. Se puede aplicar
fuerza a la superficie con el orificio roscado. Los accesorios pueden
enroscarse en estos orificios. Ajuste con los dedos solamente.
8.3 Especificaciones
Precisión:     ±0,15 % de la escala completa
Sobrecarga segura:   150 % de la escala completa
Temperatura de funcionamiento:  40 ºF – 100 ºF [5 ºC – 38 ºC]
Humedad de funcionamiento:  96 % máx. (sin condensación)
Peso:     2 libras [0,9 kg]
8.4 Dimensiones (pulgadas[mm])
8.5 Capacidad x resolución
Modelo
No.
Con modelo de indicador 7i / 5i Con modelo de indicador 3i
lbF ozF kgF N kN lbF kgF N
MR05-500 500 x 0,2 8.000 x 5 250 x 0,1 2.500 x 1 2,5 x 0,001 500 x 0,5 250 x 0,2 2.500 x 2
Plug & TestTM Sensores Inteligentes de Fuerza y Torsión Guía del Usuario
   10
9   SENSORES DE TORSIÓN SERIE R50
9.1 Desembalaje y montaje

9.4 Calibración
La calibración debe realizarse en orientación vertical, especialmente para sensores con capacidades de
50 ozFin [35 Ncm] o menos. La orientación horizontal somete al sensor a cargas laterales resultantes del
peso del mandril y los accesorios. Tales cargas secundarias pueden ser lo suficientemente importantes
como para distorsionar las lecturas fuera de la tolerancia.
La siguiente ilustración muestra una configuración vertical recomendada:
Para más instrucciones de calibración, consulte la guía del usuario del indicador.
Plug & TestTM Sensores Inteligentes de Fuerza y Torsión Guía del Usuario
   11
9.5 Dimensiones (pulgadas[mm])
9.6 Capacidad x resolución
Modelo
No.
Con modelo de indicador 7i / 5i Con indicador modelo 3i
ozFin lbFin lbFft gFcm kgFmm Nmm Ncm Nm ozFin lbFin kgFmm Ncm
MR50-10Z 10 x 0,005 - - 700 x 0,5 7 x 0,005 70 x 0,05 7 x 0,005 - 10 x 0,01 - 7 x 0,005 7 x 0,005
MR50-20Z 20 x 0,01 - - 1400 x 1 14 x 0,01 140 x 0,1 14 x 0,01 - 20 x 0,02 - 14 x 0,01 14 x 0,01
MR50-50Z 50 x 0,02 - - 3600 x 2 36 x 0,02 350 x 0,2 35 x 0,02 - 50 x 0,05 - 36 x 0,05 35 x 0,05
MR50-12 - 12 x 0,005 1 x 0,0005 - 140 x 0,1 - 135 x 0,1 1,35 x 0,001 - 12 x 0,01 140 x 0,1 135 x 0,1
MR50-50 - 50 x 0,02 4 x 0,002 - 580 x 0,5 - 570 x 0,5 5,7 x 0,005 - 50 x 0,05 580 x 0,5 570 x 0,5
MR50-100 - 100 x 0,05 8 x 0,005 - 1150 x 0,5 - 1150 x 0,5 11,5 x 0,005 - 100 x 0,1 1150 x 1 1150 x 1
Modelo No. A
MR50-10Z - MR50-50Z 4,82 [122,4]
MR50-12 - MR50-100 5,19 [131,8]
Plug & TestTM Sensores Inteligentes de Fuerza y Torsión Guía del Usuario

como para distorsionar las lecturas fuera de la tolerancia.
La siguiente ilustración muestra una configuración vertical recomendada:
Para más instrucciones de calibración, consulte la guía del usuario del indicador.
Fig. 10.1
El accesorio y el cuerpo del sensor
principal se unen con un pasador y el
anillo roscado.
Plug & TestTM Sensores Inteligentes de Fuerza y Torsión Guía del Usuario
   13
10.5 Dimensiones (pulgadas[mm])
10.6 Capacidad x resolución
Modelo
No.
Con modelo de indicador 7i / 5i Con indicador modelo 3i
ozFin lbFin lbFft gFcm kgFmm Nmm Ncm Nm ozFin lbFin kgFmm Ncm
MR51-10Z 10 x 0,005 - - 700 x 0,5 7 x 0,005 70 x 0,05 7 x 0,005 - 10 x 0,01 - 7 x 0,005 7 x 0,005
MR51-20Z 20 x 0,01 - - 1400 x 1 14 x 0,01 140 x 0,1 14 x 0,01 - 20 x 0,02 - 14 x 0,01 14 x 0,01
MR51-50Z 50 x 0,02 - - 3600 x 2 36 x 0,02 350 x 0,2 35 x 0,02 - 50 x 0,05 - 36 x 0,05 35 x 0,05
MR51-12 - 12 x 0,005 1 x 0,0005 - 140 x 0,1 - 135 x 0,1 1,35 x 0,001 - 12 x 0,01 140 x 0,1 135 x 0,1
MR51-50 - 50 x 0,02 4 x 0,002 - 580 x 0,5 - 570 x 0,5 5,7 x 0,005 - 50 x 0,05 580 x 0,5 570 x 0,5
MR51-100 - 100 x 0,05 8 x 0,005 - 1150 x 0,5 - 1150 x 0,5 11,5 x 0,005 - 100 x 0,1 1150 x 1 1150 x 1
Plug & TestTM Sensores Inteligentes de Fuerza y Torsión Guía del Usuario
   14
11   SENSORES DE TORSIÓN SERIE R52
11.1 Desembalaje y montaje
Retire el sensor de la caja con cuidado. No se requiere montaje.
11.2 Descripción general
Diseñado para la prueba de torsión en sentido de las agujas del reloj y en
sentido contrario. El sensor contiene orificios roscados en cada lado para
permitir el montaje a un sistema de prueba más grande.
11.3 Especificaciones
Precisión:    ±0,35 % de la escala completa
Sobrecarga segura:  MR52-10Z - MR52-50Z: 300 % de la escala completa
MR52-12 - MR52-100: 150 % de la escala completa
Temperatura de funcionamiento: 40 ºF – 100 ºF [5 ºC – 38 ºC]
Humedad de funcionamiento: 96 % máx. (sin condensación)
Peso:    1,2 libras [0,5 kg]
11.4 Dimensiones (pulgadas[mm])
11.5 Capacidad x resolución
Modelo
No.
Con modelo de indicador 7i / 5i Con indicador modelo 3i
ozFin lbFin lbFft gFcm kgFmm Nmm Ncm Nm ozFin lbFin kgFmm Ncm
MR52-10Z 10 x 0,005 - - 700 x 0,5 7 x 0,005 70 x 0,05 7 x 0,005 - 10 x 0,01 - 7 x 0,005 7 x 0,005
MR52-20Z 20 x 0,01 - - 1400 x 1 14 x 0,01 140 x 0,1 14 x 0,01 - 20 x 0,02 - 14 x 0,01 14 x 0,01
MR52-50Z 50 x 0,02 - - 3600 x 2 36 x 0,02 350 x 0,2 35 x 0,02 - 50 x 0,05 - 36 x 0,05 35 x 0,05
MR52-12 - 12 x 0,005 1 x 0,0005 - 140 x 0,1 - 135 x 0,1 1,35 x 0,001 - 12 x 0,01 140 x 0,1 135 x 0,1
MR52-50 - 50 x 0,02 4 x 0,002 - 580 x 0,5 - 570 x 0,5 5,7 x 0,005 - 50 x 0,05 580 x 0,5 570 x 0,5
MR52-100 - 100 x 0,05 8 x 0,005 - 1150 x 0,5 - 1150 x 0,5 11,5 x 0,005 - 100 x 0,1 1150 x 1 1150 x 1
Plug & TestTM Sensores Inteligentes de Fuerza y Torsión Guía del Usuario
   15
12   SENSORES DE TORSIÓN SERIE R53
12.1 Desembalaje y montaje
Retire el sensor de la caja con cuidado. Instale los cuatro postes en las
posiciones deseadas sobre los deslizadores. Si ha adquirido accesorios de
sujeción alternativos, instálelos utilizando el hardware suministrado.
12.2 Descripción general
Diseñado para la prueba de torsión de la tapa de botella en sentido horario y
antihorario. Girar la perilla hace que los deslizadores se muevan a lo largo de
la longitud del tornillo para enganchar o desenganchar la muestra. Los
puestos o los accesorios de sujeción alternativa aseguran la muestra, mientras que la tapa se gira a
mano. El sensor contiene orificios roscados en la parte inferior de la base para el montaje en banco.
12.3 Especificaciones
Precisión:    ±0,5 % de la escala completa
Sobrecarga segura:  MR53-10Z - MR53-50Z: 300 % de la escala completa
MR53-12 - MR53-100: 150 % de la escala completa
Temperatura de funcionamiento:  40 ºF – 100 ºF [5 ºC – 38 ºC]
Humedad de funcionamiento: 96 % máx. (sin condensación)
Peso:    MR53-10Z - MR53-50Z: 2,2 libras [1,0 kg]
MR53-12 - MR53-100: 5,4 libras [2,5 kg]
12.4 Dimensiones (pulgadas[mm])
MR53-10Z - MR53-50Z:                                                              MR53-12 - MR53-100:
12.5 Capacidad x resolución
Modelo
No.
Con modelo de indicador 7i / 5i Con indicador modelo 3i
ozFin lbFin lbFft gFcm kgFmm Nmm Ncm Nm ozFin lbFin kgFmm Ncm
MR53-10Z 10 x 0,01 - - 700 x 0,5 7 x 0,005 70 x 0,05 7 x 0,005 - 10 x 0,01 - 7 x 0,005 7 x 0,005
MR53-20Z 20 x 0,02 - - 1400 x 1 14 x 0,01 140 x 0,1 14 x 0,01 - 20 x 0,02 - 14 x 0,01 14 x 0,01
MR53-50Z 50 x 0,05 - - 3600 x 5 36 x 0,05 350 x 0,5 35 x 0,05 - 50 x 0,05 - 36 x 0,05 35 x 0,05
MR53-12 - 12 x 0,01 1 x 0,001 - 140 x 0,1 - 135 x 0,1 1,35 x 0,001 - 12 x 0,01 140 x 0,1 135 x 0,1
MR53-50 - 50 x 0,05 4 x 0,005 - 580 x 0,5 - 570 x 0,5 5,7 x 0,005 - 50 x 0,05 580 x 0,5 570 x 0,5
MR53-100 - 100 x 0,1 8 x 0,01 - 1150 x 1 - 1150 x 1 11,5 x 0,01 - 100 x 0,1 1150 x 1 1150 x 1
Plug & TestTM Sensores Inteligentes de Fuerza y Torsión Guía del Usuario
   16
13   SENSORES DE TORSIÓN SERIE R54
13.1 Desembalaje y montaje
Retire el sensor de la caja con cuidado. No se requiere montaje.
13.2 Descripción general
Diseñado para la prueba de torsión en sentido de las agujas del reloj
y en sentido contrario. Los ejes cuadrados en ambos extremos del
sensor permiten pruebas en línea o el montaje a un banco de
pruebas u otros equipos.
13.3 Especificaciones
Precisión:     ±0,6 % de la escala completa
Sobrecarga segura:   150 % de la escala completa
Temperatura de funcionamiento:  40 ºF – 100 ºF [5 ºC – 38 ºC]
Humedad de funcionamiento:  96 % máx. (sin condensación)
Peso:     0,6 - 2,0 lb [0,3 - 0,9 kg], dependiendo del modelo
13.4 Dimensiones (pulgadas[mm])
13.5 Capacidad x resolución
Modelo
No.
Con modelo de indicador 7i / 5i Con indicador modelo 3i
lbFin lbFft kgFmm Ncm Nm lbFin kgFmm Ncm
MR54-20 20 x 0,02 1,5 x 0,002 230 x 0,2 220 x 0,2 2 x 0,002 20 x 0,02 230 x 0,2 220 x 0,2
MR54-50 50 x 0,05 4 x 0,005 580 x 0,5 570 x 0,5 5,7 x 0,005 50 x 0,05 580 x 0,5 570 x 0,5
MR54-100 100 x 0,1 8 x 0,01 1150 x 1 1150 x 1 11,5 x 0,01 100 x 0,1 1150 x 1 1150 x 1
MR54-200 200 x 0,2 16 x 0,02 2300 x 2 2200 x 2 22 x 0,02 200 x 0,2 2300 x 2 2200 x 2
MR54-400 400 x 0,5 32 x 0,05 4600 x 5 4500 x 5 45 x 0,05 400 x 0,5 4600 x 5 4500 x 5
MR54-1000 1000 x 1 80 x 0,1 11500 x 10 11000 x 10 110 x 0,1 1000 x 1 11500 x 10 11000 x 10
MR54-5000 5.000 x 5 400 x 0,5 55 x 0,05 kgFm 55000 x 50 550 x 0,5 5.000 x 5 55 x 0,05 kgFm 550 x 0,5 Nm
Modelo
No.
Drive
(unidad)  A ØB ØC

en línea con una llave de torsión, o para su uso en OEM y otras
aplicaciones.
13.3 Especificaciones
Precisión:     ±0,6 % de la escala completa
Sobrecarga segura:   150 % de la escala completa
Temperatura de funcionamiento:  40 ºF – 100 ºF [5 ºC – 38 ºC]
Humedad de funcionamiento:  96 % máx. (sin condensación)
Peso:     MR55-20 - MR55-1000: 1,3 libras [0,6 kg]
MR55-5000: 1,9 libras [0,9 kg]
13.4 Dimensiones (pulgadas[mm])
13.5 Capacidad x resolución
Modelo
No.
Con modelo de indicador 7i / 5i Con indicador modelo 3i
lbFin lbFft kgFmm Ncm Nm lbFin kgFmm Ncm
MR55-20 20 x 0,02 1,5 x 0,002 230 x 0,2 220 x 0,2 2 x 0,002 20 x 0,02 230 x 0,2 220 x 0,2
MR55-50 50 x 0,05 4 x 0,005 580 x 0,5 570 x 0,5 5,7 x 0,005 50 x 0,05 580 x 0,5 570 x 0,5
MR55-100 100 x 0,1 8 x 0,01 1150 x 1 1150 x 1 11,5 x 0,01 100 x 0,1 1150 x 1 1150 x 1
MR55-200 200 x 0,2 16 x 0,02 2300 x 2 2200 x 2 22 x 0,02 200 x 0,2 2300 x 2 2200 x 2
MR55-400 400 x 0,5 32 x 0,05 4600 x 5 4500 x 5 45 x 0,05 400 x 0,5 4600 x 5 4500 x 5
MR55-1000 1000 x 1 80 x 0,1 11500 x 10 11000 x 10 110 x 0,1 1000 x 1 11500 x 10 11000 x 10
MR55-5000 5.000 x 5 400 x 0,5 55 x 0,05 kgFm 55000 x 50 550 x 0,5 5.000 x 5 55 x 0,05 kgFm 550 x 0,5 Nm
Modelo
No.
Drive
(unid